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PROGRAM
12.00
Natečaj FOMB: ogled filmskih produkcij in animacij dija-
kov SŠOM ter udeležencev natečaja FOMB
13.00
Glasbena točka: Nika Janžekovič Lorenčič
13.05
Svet resničnostnih šovov (Dejan Veselič)
13.45
Natečaj FOMB: podelitev nagrad iz kategorij film, ani-
macija, fotografija in plakat
14.20
Biti novinar (Špela Bezjak)
Glasbena točka: Karin Gosak
15.00
Marketing in mediji (Rok Makovec)
Akrobatska točka: Žan Drecun Mithans
15.35
Gost se predstavi: Miha Vidrih 

DAN MEDIJCEV
Festival oblikovanja Maribor – FOMB se je pričel v ponedeljek, 17. 4. 2023,  
z dnevom medijcev. Ta je potekal med 12. in 16. uro v dvorani ŠTUK, nato pa 
se je nadaljeval z odprtjem razstav dijakov. Dogajanje se je začelo z ogledom 
filmskih produkcij in animacij dijakov Srednje šole za oblikovanje Maribor, ki 
so se jim pridružili tudi udeleženci natečaja FOMB.

»PRI SNEMANJU JE POMEMBNA NATANČNOST«
Na dnevu medijcev se nam je kot 
prvi gost predstavil režiser in vod
ja snemanja v kreativni produkciji 
Pro Plus, d. o. o, Dejan Veselič.

Predstavil nam je, kako potekata 
delo in snemanje za televizijske za
slone. Navdih za svoje delo je dobil 
že v otroštvu ob gledanju televizije. 
Pri svojih 14 letih je začel snemati 

pri očetu, ki ima lokalno televizi
jo SIP TV. Od nekdaj je želel na
predovati, zato se je odločil zapu
stiti delo pri očetu in se priključiti 
drugim televizijskim hišam.  Svoje 
delovne izkušnje je pridobival v 
številnih podjetjih, zato nam je 
lahko pojasnil razliko med manjši
mi in večjimi televizijskimi hišami.  

Največja razlika je v velikosti ekipe, 
v finančnem načrtu in drugačnih 
zahtevah. Njegov začetek na POP 
TV se je pričel z opravljanjem dela 
realizatorja v resničnostnem šovu 
Big Brother slavnih. Po končanem 
projektu so ga povabili k dolgoroč
nemu sodelovanju. Opisal nam je, 
kako poteka snemanje za resnič
nostne šove in televizijske oddaje. 
Snemalna ekipa se k načrtovanju 
priključi že eno leto pred snema
njem, dogovorijo se o snemalni 
ekipi, postavitvi kamer, izrezih 
in drugih pomembnih podatkih.  
Sam je sodeloval pri številnih od
dajah, kot so Slovenija ima talent, 
Masterchef, Mali šef, Big Brother 
slavnih in Skriti šef. Na vprašanje 
o tem, katero snemanje si je najbolj 
zapomnil, je odgovoril, da se mu je 
v spomin najbolj vtisnilo snemanje 
oddaje Dan najlepših sanj, in dodal, 
da ne bo nikoli pozabil, koliko ve
selja in sreče je bilo takrat v studiu. 
Pri snemanju sta pomembni na
tančnost in osredotočenost na delo. 
Pripravljen moraš biti na težave in Dejan Veselič Foto:  Luka Perkovič

»ČE NE POROČAŠ, JEMLJEŠ INFORMACIJE JAVNOSTI« 
Dan medijcev je s svojim obiskom popestrila novinarka informativnega programa POP TV, Špela Bezjak. Opisala nam je običajen 
delovni dan na slovenski komercialni televiziji in podala nekaj napotkov za vse, ki bi jih zanimalo delo novinarja.
Špela Bezjak je svoj obisk pričela 
z opisom svojega običajnega de
lovnega dne. Pravi, da se  prične 
z uredniškim sestankom ob 9. uri 
zjutraj, medtem ko se dan glavnih 
voditeljev prične okoli 15. ure po
poldan. Na sestanku si vsi prisotni 
uredniki razdelijo delo in se odpra
vijo na teren. Čas za pripravo pri
spevka se razlikuje glede na oddajo, 
v kateri bo prispevek predvajan. Če 
želi, da se njen prispevek predvaja v 
oddaji, ga mora oddati vsaj pol ure 
pred pretočnim predvajanjem.

Povedala nam je, da je za odda
jo, ki traja 60 minut, potrebnih več 
kot 100 ljudi. Se pa delo na terenu 
in delo v studiu bistveno razlikuje
ta. Sama je namreč večino časa na 
terenu. Pravi, da je delo na terenu 
nepredvidljivo in ti lahko vedno 
prekriža načrte. Pojasnila je, da je 
v zadnjem času v ekipi na terenu 
manj ljudi, kot jih je bilo včasih, 
zato si delo razdeli manj ljudi. Iz

postavila je, da ima na snemanju 
pomembno vlogo veliko več ljudi 
kot le novinar. Zelo pomembno 
vlogo imajo namreč tudi lektorji, ki 
s podnaslavljanjem prispevkov po
skrbijo za boljšo organizacijo, ter 
grafiki, ki Špeli pripravijo 3Dizri
se in grafike, uporabljene v njenih 
prispevkih.

Sama pravi, da včasih teme, o 
katerih poroča, niso najbolj zani
mive in privlačne, vendar se vseeno 
potrudi, da je njen prispevek kar se 
da dober in ga ne odda v predva
janje, dokler ni z njim popolnoma 
zadovoljna. Nekateri prispevki se 
je, po njenih besedah, včasih tudi 
dotaknejo. Najbolj ji je ostala v 
spominu zgodba  dečka Krisa, ki je 
trpel za hudo boleznijo.

Ko smo jo vprašali, ali obstaja 
razlika med novinarstvom v teoriji 
in praksi, nam je dejala, da je razli
ka zelo velika. Veliko je stvari, ki so 
v praksi drugačne, vendar pa pravi, 

da vedno dela po najvišjih novi
narskih standardih, ki jim po svoje 
reče kar »novinarska biblija«. Naj
pomembneje se ji zdi, da je vedno 
objektivna in popolnoma zbrana, 
kajti trdi, da če ne poročaš, jemlješ 
informacije javnosti. Prav tako nam 
je povedala, da je televizijski tempo 
zelo hiter, terja hitre odločitve in 
veliko interpretacije, zato za takšno 
delo potrebujemo dobre živce. Po 
njenih besedah moraš kot novinar 
biti pripravljen na marsikaj. Tudi 
na napake v živo, ki so se ji v njeni 
karieri že pripetile.

Dijake je zanimalo tudi, kje dobi 
informacije za pripravo prispevkov. 
Pojasnila je, da informacije zbira 
večinoma v podatkovnih bazah, na 
spletu. Vire pa vedno preveri pri 
avtorjih člankov, ki jih najde. Vča
sih pa se obrne tudi na stroko in 
ministrstva. Za iskanje informacij 
pogosto uporablja tudi Twitter, za 
katerega pa pravi, da mora vedno 

preveriti pristnost, saj je to druž
beno omrežje po njenih besedah 
polno lažnih informacij.

Nagovorila je vse dijake, ki bi jih 
delo v novinarskih vodah zanimalo. 
Povedala je, da moraš biti radove
den in pripravljen na vse. Prav tako 
se moraš zavedati, da bo tvoj delav

nik zelo nepredvidljiv. Pošalila se 
je, da ne smeš biti preveč prizadet, 
če boš moral preživeti božič s sode
lavci namesto z družino. Vseeno pa 
nas je povabila v novinarske vode, 
ki bi nas lahko marsičesa naučile.

Lana Lunežnik

Špela Bezjak Foto: Tim Cic

ugotoviti, kako jih odpraviti. Ome
nil je, da delo snemalca nima dolo
čenega delovnega časa in se moraš 
velikokrat prilagoditi. Dejan Vese
lič je z nami delil tudi eno izmed 
anekdot, ki se mu je pripetila med 
snemanjem oddaje Skriti šef. Ker je 
snemanje potekalo pozno v noč, je 
eden izmed sodnikov med snema
njem zadremal, ko bi moral podati 
svoje mnenje. Snemalna ekipa se je 
pri tem nasmejala in si popestrila 
svoje delo.

Za zaključek je dijake vzpod
budil, naj se trudijo po svojih naj
boljših močeh in se izobražujejo. 
Dodal je, da če je želja po uspehu 
dovolj velika, bo uspeh zagotovljen.

Ana Ertl
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Rok Makovec Foto:  Katja Golob

»NAJBOLJ SEM SI ZAPOMNIL FORMATE«
Na dnevu medijcev nas je obiskal tudi Rok Makovec, soustanovitelj in direktor 
spletne agencije za digitalni marketing IT Melona. Podal nam je nasvete, ki bi 
nam lahko pomagali v prihodnosti pri odprtju lastnega podjetja.  

Na dnevu medijcev nas je obiskal 
tudi Rok Makovec, soustanovitelj 
in direktor spletne agencije za di
gitalni marketing IT Melona. Po
dal nam je nasvete, ki bi nam lahko 
pomagali v prihodnosti pri odprtju 
lastnega podjetja.   

Rok Makovec je strokovnjak na 
področju digitalnega marketinga, z 
ekipo je v preteklih letih pomagal 
že številnim podjetjem pri pridobi
vanju novih poslov in povečevanju 
prodaje.  

Vprašali smo ga, od kod ideja za 
ime podjetja IT Melona. Pošalil se 
je, da je ime »Apple« bilo že zase
deno, zato se je odločil za melono. 
Pojasnil je, da je želel z imenom 
prikazati, da je njegovo podjetje 
»sveže, sočno in inovativno«.  

Razložil nam je, da lastnega pos
la ni težko začeti, teže si je izboriti 
svoj del trga in ga tudi ohraniti. V 
Sloveniji ni lahko zaslužiti na tak 
način, ni pa nemogoče. Za to je 
potrebno ogromno dela in vztraj
nosti. Njegovo podjetje ima trenu
tno 20 zaposlenih, vendar namera
va v prihodnosti zaposliti še nekaj 
programerjev. 

Za vse, ki jih zanima digitalni 
marketing, IT Melona vsako leto 
organizira Digitalni laboratorij, 
marketinško konferenco, na kate
ri so prisotni različni predavatelji. 
Kljub temu da pri organizaciji do
godka sodeluje le peščica ljudi, v 
šestih mesecih vsako leto uspešno 
pripravijo hitro razprodano mar
ketinško konferenco. Proces načr

tovanja Digitalnega laboratorija se 
prične v predavalnici, kjer sodelujo
či v treh urah določijo potek celot
nega dogodka in si razdelijo delo. 
Določijo predvsem predavatelje in 
ljudi, ki jih bodo kontaktirali ter se 
dogovorili za prostor, v katerem se 
bo dogajanje odvijalo. Pravi, da se 
vedno trudijo delati »po liniji naj
manjšega odpora«. Vse, ki bi jih 
spletni marketing zanimal, je po
vabil, da se udeležijo Digitalnega 
laboratorija.  

Ob vprašanju o anekdotah iz 
srednje šole se je nasmejal in dejal, 
da je bil v svojih najstniških letih 
zelo nagajiv. Povedal nam je, da je 
smešnih prigod bilo skoraj preveč, 
da bi lahko izpostavil eno. Se je 
pa po prepričevanju dijakov vse

eno spomnil prigode, ki se mu je 
vtisnila v spomin: »V copatih sem 
moral na šolskem dvorišču pobirati 
smeti«. Po nekaj sekundah razmi
šljanja ob vprašanju, česa se najbolj 
spomni iz srednje šole, nam je po

vedal, da so se mu v spomin najbolj 
vtisnili formati. Svetoval nam je, da 
moramo biti vztrajni in naj delamo 
to, kar nas stoodstotno veseli.

Lana Lunežnik

»IMPROVIZACIJA JE PRI SNEMANJU ZELO POMEMBNA« 
Pogovor je tekel o zgodbi, o ozadju 
nastanka filma in o tem, kaj vse je 
bilo potrebno, da so idejo izpeljali 
do končnega izdelka.

Na začetku njune predstavitve 
smo si ogledali trailer filma, ki je 
bil osrednja tema našega druženja. 
Film je bil posnet ob 60. obletnici 
Nogometnega kluba Maribor, za 
katero je naneslo, da se je pripetila 
v času, ko nam je covid povzročal 
veliko težav. Enako je veljalo tudi 
za proces izdelave in snemanja 
dokumentarnega filma. Gosta sta 
pojasnila, da so morali zaradi viru
sa in posledičnega zaprtja družbe 
veliko stvari prilagoditi in čim bolj 
upoštevati ukrepe, čeprav to ni bilo 
zmeraj mogoče. Priznala sta, da so 
imeli srečo, da ni kdo na snema
nju zbolel in da ni prišlo do težav 
s policijo. Opisala sta tudi, kako je 
potekala izdelava filma. Najprej je 
bilo treba poiskati dobro idejo, ki 
je bila ključna za nastanek filma. 
Želela sta, da v filmu predstavita 
Maribor, kot ga drugi še ne poz
najo. Menita, da vsak Mariborčan 
uvršča Maribor med najlepša mes
ta na svetu, zato sta ga želela tudi 
tako predstaviti. 

Režiser Jan Bilodjerič je ome
nil, da so za film posneli kar 700 
kadrov, in razložil, kateri prehodi 
med kadri so najustreznejši. Gosta 
sta nam na srečanju zaupala, kako 
poteka delo z znanimi osebami in 
na kaj moramo biti pri tem pozor
ni. Poudarila sta, da je pomembna 
ustrezna časovna organizacija in 
predvsem natančnost. Eden od 
njunih napotkov je bil tudi, da je 
pri snemanju takih projektov po
membna improvizacija, saj nikoli 
ne vemo, kaj vse lahko gre narobe 
med snemanjem. Fotograf Miha 
Vidrih nam je pokazal plakat fil
ma in povedal, kako so ga izdelali. 
Priznal je, da meni, da je pomemb
neje biti kreativen pri fotografira
nju kot pri montaži.  

Za zaključek sta gosta odgovori
la tudi na vsa vprašanja dijakov in 
jih vzpodbudila, da naj verjamejo 
vase in realizirajo svoje ideje. Ko
nec koncev vsak izdelek ni vedno 
uspešen, kljub temu pa si lahko z 
njegovo izdelavo pridobimo og
romno izkušenj, ki nam koristijo 
pri našem nadaljnjem ustvarjanju.

Ana ErtlJan Bilodjerič in Miha Vidrih

LJUBEZEN VPLIVA NA MARSIKAJ 
Zaljubljenost je eno najbolj osu
pljivih, a hkrati skrivnostnih čustev. 
Čeprav se večina ljudi osredotoča 
na čustveno plat zaljubljenosti, je 
biološka plat prav tako pomemb
na, saj vpliva na naše telo, srce in 
možgane.

Na delavnici Molekula za mole
kulo = ljubezen je bil cilj raziskati, 
kaj se pravzaprav dogaja v našem 
telesu, ko se zaljubimo. Čeprav je 
ljubezen znan občutek, ki ga večina 
ljudi doživlja vsaj enkrat v življenju, 
pa se premalo pozornosti namenja 
temu, kaj se dogaja v ozadju. Profe
sorica Hanija Bujas nama je pove
dala, da je glavni namen delavnice 
poglobiti razumevanje bioloških 

procesov in ugotoviti, da vse, kar 
se dogaja z našimi čustvi, ni samo 
psihološko, ampak tudi biološko, 
in kako te spremembe vplivajo na 
naše telo, vedenje ter dojemanje 
sveta okoli nas.

V uvodu so dijaki spoznali 
osnovno strukturo in funkcijo srca, 
nato pa s pomočjo treh plastenk in 
slamic izdelali model srca. Nato so 
na modelu preizkušali različne ob
čutke in ponazorili, kako srce ob 
tem deluje. V nadaljevanju so si 
ogledali različne videe in anima
cije ter izdelali še model molekule 
ljubezni.

Kaja Vinter in Zala Mesarič Model molekule ljubezni Foto: Primož Petko

Foto: Gal Vrbnjak

Dan medijcev se je zaključil s pogovorom s fotografom Miho Vidrihom in  
z režiserjem Janom Bilodjeričem, ki sta bila ključen del ekipe pri nastajanju 
slovenskega dokumentarnega filma Maribor vijolč'ni. 
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DRUŽABNE IGRE TVOJE IN MOJE MLADOSTI

Družabne igre so že dolgo prilju
bljena oblika zabave za ljudi vseh 
starosti. Tako kot mi, so se tudi igre 
skozi čas spreminjale in oblikova
le v vedno nove oblike z novimi 
lastnostmi. Z uvedbo tehnologije 

so se nekatere starejše verzije iger 
modernizirale do skorajšnje nepre
poznavnosti. 

V sklopu delavnice Družabne 
igre tvoje in moje mladosti, ki jo je 
vodila profesorica Nevenka Leto
nja, so dijaki ustvarili posodobljeno 
verzijo igre Človek ne jezi se, in ji 
sami določili pravila. Ustvarili so 
novo igralno ploščo z vsaj 20–40 
igralnimi polji z miselno ali fizično 
aktivnostjo, pripravili so kartončke 
z aktivnostmi in zbirko rešitev. Ne
katere skupine so svoje igre dode
lale tudi z zanimivimi dodatki, kot 
so zapor, zanimiva dekoracija in 
podobno. Nazadnje so se prepusti

li domišljiji in ustvarili izjemne in 
unikatne izdelke. 

Namen delavnice je bil odvr
niti najstnike od elektronike in 
obuditi spomine na stare igre. Po
membno je, da dijake spodbujamo 
k ustvarjalnosti in inovativnosti, 
saj se tako lahko rodijo najboljše 
ideje. Delavnica družabnih iger 
je odličen način za povezovanje z 
drugimi ljudmi in hkrati izboljša
nje ustvarjalnosti. Tako so lahko 
dijaki preživeli kvaliteten čas sku
paj, ob ustvarjanju nečesa novega 
in edinstvenega.

Kaja Vinter in Zala Mesarič

Foto: SŠOM

Družabne igre nas lahko povežejo Foto: Lea Stupar

UMETNOST LEPEGA PISANJA
Kaligrafija je umetnost lepega pro
storočnega pisanja, ki sega še v čas 
jamskega slikarstva. Njeno imeno
vanje izhaja iz grških besed kalos 
= lepo in graphein = pisanje, kar v 
dobesednem prevodu pomeni lepo 
pisanje. Kaligrafija je umetnost le
pega pisanja, ki jo ljudje izvajajo že 
tisočletja. Čeprav je danes v dobi 
računalniškega tipkanja vse manj 
priljubljena, se vse več ljudi zanima 
za to lepo in pomirjajočo umetnost.

Na delavnici kaligrafije so se 
dijaki učili o različnih slogih ka
ligrafije, kot so gotika, latinica ali 
moderna kaligrafija. Naučili so se, 
kako uporabljati različna orodja, 
kot so pisala, čopiči in črnilo, ter 
kako ustvariti čudovite pisave in 
vzorce.

»Čeprav se na prvi pogled mor
da zdi, da je kaligrafija zapletena in 
težka, je v resnici precej preprosta 
in dostopna umetnost,« je povedala 

učiteljica Barbara Crnković, ki zelo 
rada piše v kaligrafski pisavi. 

Namen delavnice je ponovno 
obuditi staro umetnost, se naučiti 
osnov kaligrafije in razviti svoj slog, 
ki ga dijaki lahko uporabijo pri 
ustvarjanju različnih umetniških 
del. Dijaki so svoj čas posvečali 
razvijanju svojega sloga in uživali v 
prijetni glasbi. 

Kaja Vinter in Zala Mesarič

Na začetku delavnice so morali 
dijaki skicirati srce in svoje naj
ljubše sadje. Največ je bilo jagod, 
zatem banane, nato pa še ostale 
vrste sadja.

Nato so morali dijaki svoje ime 
napisati z levo roko in zrcalno, da 
bi se poistovetili z Leonardom da 
Vincijem, saj je tudi on pisal zrcal
no in obrnjeno narobe. 

Nato je profesorica Petra Ar
nejčič Munda podala nekaj osnov
nih podatkov o Leonardu da Vin
ciju, kot so kraj rojstva, datum 
rojstva in datum smrti.

Predstavila je tudi umetnino Si
metrija po Vitruriju, 1490, ki zelo 
lepo prikaže proporce človeka, po 
katerih so se zgledovali še mnogi 
umetniki. Omenila je tudi uro na 
mestnem stolpu na Ptuju, ki bi naj 
nastala po njegovih skicah.

Da Vinci je bil vsestranski ume
tnik. Preučeval je telesa mrtvih 

revnih ljudi, za kar bi ga lahko 
usmrtili.

Da bi tudi dijaki bolje razumeli 
sestavo srca, so najprej pogledali 
posnetek o sestavi srca, kasneje pa 
so lahko srce še sami secirali. Di
jaki, ki se niso želeli lotiti seciranja 
srca, so se ga lahko vsaj dotikali.

Nazadnje so si dijaki pogledali 
da Vincijeve skice anatomije.

Profesorico, ki je vodila de
lavnico, sva povprašali o njenem 
mnenju glede da Vincija in na
loge seciranja. Povedala nama je, 
da bi sama želela več praktičnega 
dela in naravoslovnih predmetov 
v šolah. Za Leonarda da Vincija 
je menila, da je mojster, kar se vidi 
tudi po njegovih skicah, ki so zelo 
komplek sne in natančne. Ozna
čila ga je kot skrivnost, ki so jo 
odkrili. 

Nea Toličič in Gabriela Zemljič 

LEONARDO DA VINCI – 
POSPEŠI UTRIP

Kaligrafija – umetnost lepega pisanja Foto: Lea Stupar

Foto: SŠOM

ČAROBNI EKSPERIMENTI
Danes sva obiskali tudi delavnico 
profesorice Karmen Jurčevič, ki je 
za dijake pripravila nekaj zanimi
vih, ampak hkrati preprostih eks
perimentov. 

Namen njene delavnice je bil 
prikazati enostavne poskuse s se
stavinami, ki jih najdemo v vsa
kodnevnem življenju, torej brez 
zahtevnejših kemikalij. Kot zani
miv poskus, ki ga je izpostavila, je 
dokazovanje ogljikovega dioksida 
s pomočjo kisa in sode bikarbone. 
Hkrati so ugotavljali, kakšne bar
ve plamenov obstajajo. Zanimivo 
nama je bilo, da je vsak dijak imel 
možnost sam poprijeti za delo in 
izvesti kakšen poskus. Profesori

ca meni, da letošnja tema pome
ni dinamičnost in raznolikost ter 
spodbujanje naše najstniške rado
vednosti.

Dijaki na delavnici so povedali, 
da so se prijavili zaradi zanimive
ga naslova in zanimanja za kemi
jo. Letošnjo temo si razlagajo kot 
nekaj v povezavi z najstništvom in 
mladostjo. Delavnica se jim je zde
la zelo poučna, saj so za izvedbo 
poskusov uporabili zgolj kuhinjske 
in vsakdanje snovi. Najbolj zanimiv 
se jim je zdel eksperiment s koka
kolo, kako nastaja CO2.

Lana Krajnc in Maruša Sedovnik
Delavnica preprostih eksperimentov Foto: Primož Petko

Skica srca
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JUST DANCE

Časopis Festivalko izdaja Srednja šola za oblikovanje Maribor v času trajanja FOMBa
Uredništvo: Nataša Grahornik, Eva Martinčič, Alja Podgornik

Začel se je 8. Festival oblikovanja 
Maribor. Učitelji so dijakom pri
pravili veliko zanimivih in raznoli
kih delavnic, na katere so se lahko 
po lastni izbiri prijavili. Obiskali 
sva eno izmed najbolj razgibanih 
delavnic, ki sta jo pripravila profe
sorja Tomaž Šegula in Alja Švab. 
Skupino sta razdelila v dve učilnici, 
zaradi večjega prostora in lažjega 
poteka dela.

Profesor je svojo delavnico opisal 
kot razgibano, zanimivo in razno

liko. Dodal je, da njemu aritmija 
mladosti pomeni raznolikost, razgi
banost in nepredvidljivost. Njegove 
besede je dopolnila tudi profesori
ca, ki je povedala, da se bodo danes 
dijaki razgibali in naplesali, hkrati 
pa želita, da dijaki s pomočjo plesa 
skrbijo za svoje telo in počutje. 

S pomočjo aplikacije Just Dan
ce so zaplesali na popularne pesmi. 
Med delavnico sta se dijakom pri
družila tudi profesorja, da so skupaj 
zaplesali. 

Dijaki so omenili, da letošnje 
teme sicer ne razumejo najbolje, a 
se jim vseeno zdi dobra. Veselijo 
se plesa in sproščenega vzdušja, na 
delavnico pa so se prijavili zara
di dobrega odnosa s profesorjema 
športne vzgoje. 

Ta delavnica je bila gotovo 
polna smeha in zabave, saj je bilo 
okolje, v katerega sva vstopili, zelo 
sproščeno.

Lana Krajnc in Maruša Sedovnik

ARITMIJA MLADOSTI IN BONTONA – Z OLIKO DO 
SAMOZAVESTI, PRILJUBLJENOSTI IN USPEHA
Delavnico je vodila učiteljica Sonja 
Kranjc Kelemina, ki jo je  zasnova
la na bontonu in oliki v družbi.  

Namen delavnice je, da dija
ki osvežijo znanje bontona in se 
spomnijo, kakšen je pravilen odnos 
do drugih ljudi. Ponovili so tudi 
pravila lepega vedenja za mizo, 
kako in zakaj se uporablja kateri 
pribor, kateri kozarci imajo kakšen 
namen glede vrste pijače itd. Za 

njo letošnja tema FOMBa pome
ni nekaj drznega, da je vsak človek 
osebnost zase in da je tako prav, saj 
če bi bili vsi enaki, ne bi bilo za
nimivo. 

Na šoli je veliko različnih 
subkultur in različnih osebnosti, 
veseli jo, da se družijo in se med
sebojno spoštujejo. Zaupala nama 
je tudi anekdoto o svoji vnukinji, ki 
je povedala, da ima vsak drugačno 

frizuro, kar lahko jemljemo dobe
sedno ali metaforično.

Dijaki so se predvsem želeli pri
javiti na delavnico zaradi obnove 
svojega znanja o bontonu. Tudi oni 
sicer ne razumejo najbolje, kaj toč
no je aritmija mladosti, vendar pa 
menijo, da si to lahko vsak predsta
vlja na svoj način.  

Lana Krajnc in Maruša Sedovnik Bonton o rokovanju Foto: Zala Purg

LIČENJE MALO DRUGAČE Obiskali sva dve delavnici za li
čenje, ki sta ju pripravili učitelji
ci Bojana Galič in Metka Cafuta 
Repnik. O delavnicah sva povpra
šali učiteljico, ki je vodila delavni
co, in štiri dijakinje, ki so se udele
žile delavnice.  

Od profesorice sva izvedeli, 
da se ji zdi delavnica kreativna, 
ustvarjalna in ni za vsak dan ozi
roma je drugačna kot pri praktič
nem pouku. Zdelo se ji je, da so 

dijakinje lepo sodelovale in veliko 
prispevale k dobremu vzdušju. 
Navdih za ličenje je bil odvisen od 
vsakega posameznika, povzela pa 
jo je kot »norost mladosti«. 

Dijakinjam se je delavnica zde
la zanimiva, saj niso delale nekaj 
vsakdanjega, zdela se jim je tudi 
sproščena in zabavna. Prijavile 
so se večinoma zaradi interesa za 
ličenje, da bi izzvale lastno krea
tivnost. Same so mnenja, da se je 

splačalo priti na to delavnico in 
jim ni bilo žal, da so se je udele
žile. Tudi izvedba delavnice jim je 
zelo ugajala. Dijakinje si tudi iz
ven FOMBa želijo še več takšnih 
delavnic. 

Obe delavnici sta bili po izved
bi zelo podobni, vsak posameznik 
pa je izstopal s svojo kreativnostjo 
in domišljijo. 

Gabriela Zemljič in Nea ToličičFo
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Aritmija mladosti Foto: Lea Stupar

KREATIVNO SPLETANJE KITK 
IN PRIČESK ZA RAZLIČNE 
PRILOŽNOSTI
Obiskali sva frizersko delavnico, 
kjer so dijaki pod vodstvom uči
teljice Marije Pinter Tibaut delali 
različne pričeske, predvsem kodre 
in kitke. Po besedah učiteljice je 
delavnica sicer namenjena vsem 
dijakom Srednje šole za oblikova
nje Maribor, vendar so se prijavili 
samo dijaki programa frizer.  

Namen delavnice je bil, da di
jaki pokažejo svojo kreativnost in 
izvirnost v obliki pričesk. Dijaki so 
dobili prosto pot za izdelovanje in 
za svojo kreativnosti, torej so lahko 
izpeljali svoje ideje brez omejitev. 
Učiteljici aritmija mladosti po

meni neomejenost časa in svobo
de, hkrati pa spremembe v našem 
ritmu. Dodala je še, da nam lahko 
aritmija mladosti pokaže naše ideje 
in kreativnost. 

Dijaki sicer niso znali ubesediti, 
kaj za njih pomeni letošnja tema, 
a glede na njihove izdelke razume
jo temo kot igrivost. Prijavili so se 
predvsem, ker to že znajo početi 
in želijo svoje dosedanje znanje 
še nadgraditi. Poudarili so tudi, da 
imajo prosto pot pri kreativnosti in 
jim to tudi veliko pomeni.  

Lana Krajnc in Maruša Sedovnik

Urejanje pričesk Foto: Zarja Lehner

LIKOVNA NALOGA
Udeleženci delavnice so se pogo
varjali o svetu, ki jih obdaja, kako 
je biti mladostnik v današnjem 
času, kaj jih navdihuje, kaj povzro
ča njihovo neravnovesje. Delavnico 
je vodila profesorica Danica Sorec 
Lešnik. 

Glavni cilj naloge je bil, da bi di
jaki predstavili dogajanja, občutja, 
doživljanja na temo aritmije mla
dosti. Odločili so se za eno izmed 
slikarskih tehnik, s katero so ustva
rili svojo sliko. Nekateri dijaki so se 

odločili, da bodo aritmijo mladosti 
predstavili na pozitiven način, in 
sicer v podobi prijateljev ali par
tnerjev, ki predstavljajo ljubezen 
ter srečo.  

Večina dijakov pa se je odločila, 
da bo temo predstavila na nega
tiven način, veliko je bilo govora 
o strahu pred pritiski zunanje
ga sveta, predstavljen je bil tudi 
strah pred smrtjo in da velikokrat 
postavljamo druge na prvo mesto, 
pred sebe.  Dijaki so se večinoma 

prijavili na to delavnico, ker so že
leli izraziti svoje mnenje o aritmiji 
mladosti skozi likovno delo. Nekaj 
dijakinj se je prijavilo zaradi želje 
po likovnem ustvarjanju, saj v pro
gramu frizer ni veliko likovnega 
pouka, zato so v tem videle prilož
nost za ustvarjanje. 

Dela so bila zelo zanimiva, uni
katna in predstavljena skozi oči po
sameznega dijaka. 

Gabriela Zemljič, Nea Toličič

S plesom skrbimo za svoje telo in počutje Foto: SŠOM


